

MUNICIPIO DE LUZIANIA
LUZIÂNIA-GO

RELATÓRIO DE ECONOMIA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2025-FMS
Processo Administrativo Nº 2025009198
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: RODRIGO DE BRITO RODRIGUES
Data de Publicação: 15/05/2025 16:03:07

		Valor ref. total: 2.593.375,80	Desconto médio: 56,86%	Total economizado: 1.632.107,90		
LOTE 1	Quantidade.: 1	Total lote: 106.380,00	Média lote (%): 61,59%		Econ. lote: 65.520,00	
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Água sanitária 1 L	18.000	5,91	2,27	61,59%	65.520,00
LOTE 2	Quantidade.: 1	Total lote: 65.840,00	Média lote (%): 52,13%		Econ. lote: 34.320,00	
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Álcool em gel 70º em refil antisséptico para mãos frasco de 800 ml	4.000	16,46	7,88	52,13%	34.320,00
LOTE 3	Quantidade.: 1	Total lote: 6.888,00	Média lote (%): 23,23%		Econ. lote: 1.600,00	
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Álcool em Gel Etílico Hidratado 70 ° INPR 500 ML	800	8,61	6,61	23,23%	1.600,00
LOTE 4	Quantidade.: 1	Total lote: 48.040,00	Média lote (%): 33,81%		Econ. lote: 16.240,00	
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Álcool Etílico Líquido Hidratado 92,8º INPR, frasco 1 litro	4.000	12,01	7,95	33,81%	16.240,00
LOTE 5	Quantidade.: 1	Total lote: 48.480,00	Média lote (%): 23,51%		Econ. lote: 11.400,00	
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Álcool Etílico 70º INPR (Líquido) , frasco 1 litro	6.000	8,08	6,18	23,51%	11.400,00
LOTE 6	Quantidade.: 1	Total lote: 10.500,00	Média lote (%): 56,29%		Econ. lote: 5.910,00	
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Esponja de aço - contendo 8 unidades	3.000	3,50	1,53	56,29%	5.910,00

**MUNICIPIO DE LUZIANIA
LUZIÂNIA-GO**

LOTE 7	Quantidade.: 1	Total lote: 41.910,00	Média lote (%): 57,34%		Econ. lote: 24.030,00	
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1 Sabonete líquido diversas fragrâncias 800 ml		3.000	13,97	5,96	57,34%	24.030,00
LOTE 8	Quantidade.: 1	Total lote: 60.150,00	Média lote (%): 70,32%		Econ. lote: 42.300,00	
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1 Sabonete líquido bactericida 800 ml		3.000	20,05	5,95	70,32%	42.300,00
LOTE 9	Quantidade.: 1	Total lote: 89.880,00	Média lote (%): 59,81%		Econ. lote: 53.760,00	
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1 Desinfetante, frasco de 02 litros		12.000	7,49	3,01	59,81%	53.760,00
LOTE 10	Quantidade.: 1	Total lote: 36.000,00	Média lote (%): 46,67%		Econ. lote: 16.800,00	
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1 Detergente para louças 500 ml		12.000	3,00	1,60	46,67%	16.800,00
LOTE 11	Quantidade.: 1	Total lote: 78.900,00	Média lote (%): 55,92%		Econ. lote: 44.124,00	
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1 Gel concentrado para limpeza de piso 5 litros		1.200	65,75	28,98	55,92%	44.124,00
LOTE 12	Quantidade.: 1	Total lote: 23.904,00	Média lote (%): 39,52%		Econ. lote: 9.446,40	
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1 Limpa Alumínio 500 ml		5.760	4,15	2,51	39,52%	9.446,40
LOTE 13	Quantidade.: 1	Total lote: 14.400,00	Média lote (%): 62,50%		Econ. lote: 9.000,00	
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1 Limpa vidro líquido, embalagem de 500 ml		1.800	8,00	3,00	62,50%	9.000,00
LOTE 14	Quantidade.: 1	Total lote: 45.936,00	Média lote (%): 65,67%		Econ. lote: 30.168,00	
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1 Limpador concentrado multiuso 500 ml		7.200	6,38	2,19	65,67%	30.168,00
LOTE 15	Quantidade.: 1	Total lote: 71.700,00	Média lote (%): 68,37%		Econ. lote: 49.020,00	

**MUNICIPIO DE LUZIANIA
LUZIÂNIA-GO**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	Pano de chão na cor branca. Tamanho: 70 x 50 cm	6.000	11,95	3,78	68,37%	49.020,00	
LOTE 16		Quantidade.: 1	Total lote: 328.400,00		Média lote (%): 69,55%		Econ. lote: 228.400,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	Papel higiênico folha dupla 250 metros	10.000	32,84	10,00	69,55%	228.400,00	
LOTE 17		Quantidade.: 1	Total lote: 120.100,00		Média lote (%): 67,78%		Econ. lote: 81.400,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	Papel higiênico neutro, folha dupla 30 metros, pacote 04 unidades	10.000	12,01	3,87	67,78%	81.400,00	
LOTE 18		Quantidade.: 1	Total lote: 311.160,00		Média lote (%): 72,62%		Econ. lote: 225.960,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	Papel toalha - pacote com 1.000 folhas (02 dobras)	12.000	25,93	7,10	72,62%	225.960,00	
LOTE 19		Quantidade.: 1	Total lote: 86.382,00		Média lote (%): 49,99%		Econ. lote: 43.182,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	Papel toalha bobina (rolo) de 200 metros – com 06 unidades	900	95,98	48,00	49,99%	43.182,00	
LOTE 20		Quantidade.: 1	Total lote: 116.320,00		Média lote (%): 64,92%		Econ. lote: 75.520,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	Esponja dupla face, formato: 110 x 75 x 23mm. Pacote com 10 unidades	8.000	14,54	5,10	64,92%	75.520,00	
LOTE 21		Quantidade.: 1	Total lote: 18.288,00		Média lote (%): 63,91%		Econ. lote: 11.688,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	Sabão em barra Glicerinado, pacote com 05 unidades	1.200	15,24	5,50	63,91%	11.688,00	
LOTE 22		Quantidade.: 1	Total lote: 21.200,00		Média lote (%): 54,60%		Econ. lote: 11.575,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	Sabão em pó Azul granulado 400 gramas	2.500	8,48	3,85	54,60%	11.575,00	
LOTE 23		Quantidade.: 1	Total lote: 2.032,00		Média lote (%): 50,79%		Econ. lote: 1.032,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	Sabonete em barra 90 G	800	2,54	1,25	50,79%	1.032,00	

**MUNICIPIO DE LUZIANIA
LUZIÂNIA-GO**

LOTE 24	Quantidade.: 1	Total lote: 120.150,00	Média lote (%): 50,06%			Econ. lote: 60.150,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Saco de lixo preto 100 litros, pacote com 100 unidades	3.000	40,05	20,00	50,06%	60.150,00
LOTE 25	Quantidade.: 1	Total lote: 70.160,00	Média lote (%): 71,52%			Econ. lote: 50.180,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Saco de lixo preto 60 litros, pacote com 100 unidades	2.000	35,08	9,99	71,52%	50.180,00
LOTE 26	Quantidade.: 1	Total lote: 25.560,00	Média lote (%): 64,05%			Econ. lote: 16.370,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Saco de lixo preto 40 litros, pacote com 100 unidades	1.000	25,56	9,19	64,05%	16.370,00
LOTE 27	Quantidade.: 1	Total lote: 179.625,00	Média lote (%): 73,28%			Econ. lote: 131.625,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Saco de lixo leitoso infectante 100 litros, pacote com 100 unidades	2.500	71,85	19,20	73,28%	131.625,00
LOTE 28	Quantidade.: 1	Total lote: 89.040,00	Média lote (%): 66,33%			Econ. lote: 59.060,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Saco de lixo leitoso 60 litros, pacote com 100 unidades	2.000	44,52	14,99	66,33%	59.060,00
LOTE 29	Quantidade.: 1	Total lote: 10.152,00	Média lote (%): 64,72%			Econ. lote: 6.570,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Flanela amarela 100% algodão para limpeza em geral	1.800	5,64	1,99	64,72%	6.570,00
LOTE 30	Quantidade.: 1	Total lote: 15.906,00	Média lote (%): 48,89%			Econ. lote: 7.776,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Suporte para papel higiênico branco, Aplicação: em parede, com fixação dupla embase quadrada. Fabricado em alumínio e plástico resistente	300	53,02	27,10	48,89%	7.776,00
LOTE 31	Quantidade.: 1	Total lote: 12.942,00	Média lote (%): 56,02%			Econ. lote: 7.250,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Suporte para papel higiênico cor branca. 300 metros	200	64,71	28,46	56,02%	7.250,00
LOTE 32	Quantidade.: 1	Total lote: 17.934,00	Média lote (%): 69,33%			Econ. lote: 12.434,00

**MUNICIPIO DE LUZIANIA
LUZIÂNIA-GO**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Dispenser para papel toalha com alavanca, na cor branca	100	179,34	55,00	69,33%	12.434,00
LOTE 33 Quantidade.: 1		Total lote: 13.800,00	Média lote (%): 60,87%		Econ. lote: 8.400,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Dispenser para sabonete - refil 800 ml (branco)	300	46,00	18,00	60,87%	8.400,00
LOTE 34 Quantidade.: 1		Total lote: 1.441,00	Média lote (%): 71,55%		Econ. lote: 1.031,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Cesto de lixo trelça 10 litros	100	14,41	4,10	71,55%	1.031,00
LOTE 35 Quantidade.: 1		Total lote: 9.376,50	Média lote (%): 49,48%		Econ. lote: 4.639,50	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Lixeira com pedal e tampa 20 litros, cor branca	150	62,51	31,58	49,48%	4.639,50
LOTE 36 Quantidade.: 1		Total lote: 11.419,50	Média lote (%): 34,35%		Econ. lote: 3.922,50	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Lixeira com pedal e tampa 30 litros, cor branca	150	76,13	49,98	34,35%	3.922,50
LOTE 37 Quantidade.: 1		Total lote: 30.174,00	Média lote (%): 39,12%		Econ. lote: 11.803,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Lixeira com pedal e tampa 100 litros, cor branca	100	301,74	183,71	39,12%	11.803,00
LOTE 38 Quantidade.: 1		Total lote: 23.504,00	Média lote (%): 49,06%		Econ. lote: 11.530,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Lixeira com pedal e tampa 50 litros, na cor branca	100	235,04	119,74	49,06%	11.530,00
LOTE 39 Quantidade.: 1		Total lote: 13.093,00	Média lote (%): 34,14%		Econ. lote: 4.470,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Lixeira com pedal e tampa 40 litros, na cor branca	100	130,93	86,23	34,14%	4.470,00
LOTE 40 Quantidade.: 1		Total lote: 1.096,50	Média lote (%): 58,96%		Econ. lote: 646,50	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Desentupidor de vaso sanitário	50	21,93	9,00	58,96%	646,50

**MUNICIPIO DE LUZIANIA
LUZIÂNIA-GO**

LOTE 41	Quantidade.: 1	Total lote: 671,00	Média lote (%): 62,82%			Econ. lote: 421,50
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1 Desentupidor de pia		50	13,42	4,99	62,82%	421,50
LOTE 42	Quantidade.: 1	Total lote: 2.608,50	Média lote (%): 53,94%			Econ. lote: 1.407,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1 Balde plástico de 12 litros preto		150	17,39	8,01	53,94%	1.407,00
LOTE 43	Quantidade.: 1	Total lote: 3.577,50	Média lote (%): 58,03%			Econ. lote: 2.076,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1 Balde plástico de 20 litros		150	23,85	10,01	58,03%	2.076,00
LOTE 44	Quantidade.: 1	Total lote: 567,70	Média lote (%): 45,31%			Econ. lote: 257,20
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1 Bota de borracha n.º 36, cano médio cor branca		10	56,77	31,05	45,31%	257,20
LOTE 45	Quantidade.: 1	Total lote: 572,20	Média lote (%): 45,60%			Econ. lote: 260,90
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1 Bota de borracha n.º 37, cano médio cor branca		10	57,22	31,13	45,60%	260,90
LOTE 46	Quantidade.: 1	Total lote: 583,00	Média lote (%): 46,66%			Econ. lote: 272,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1 Bota de borracha n.º 38, cano médio cor branca		10	58,30	31,10	46,66%	272,00
LOTE 47	Quantidade.: 1	Total lote: 582,20	Média lote (%): 46,63%			Econ. lote: 271,50
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1 Bota de borracha n.º 39, cano médio cor branca		10	58,22	31,07	46,63%	271,50
LOTE 48	Quantidade.: 1	Total lote: 587,60	Média lote (%): 47,12%			Econ. lote: 276,90
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1 Bota de borracha n.º 40, cano médio cor branca		10	58,76	31,07	47,12%	276,90
LOTE 49	Quantidade.: 1	Total lote: 589,10	Média lote (%): 47,28%			Econ. lote: 278,50

**MUNICIPIO DE LUZIANIA
LUZIÂNIA-GO**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Bota de borracha n.º 41, cano médio cor branca	10	58,91	31,06	47,28%	278,50
LOTE 50 Quantidade.: 1		Total lote: 28.992,00	Média lote (%): 83,57%		Econ. lote: 24.228,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Rodo de madeira 60 cm	600	48,32	7,94	83,57%	24.228,00
LOTE 51 Quantidade.: 1		Total lote: 8.547,50	Média lote (%): 84,85%		Econ. lote: 7.252,50	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Rodo de madeira 40 cm	250	34,19	5,18	84,85%	7.252,50
LOTE 52 Quantidade.: 1		Total lote: 7.692,00	Média lote (%): 48,26%		Econ. lote: 3.712,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Vassoura de pelo Base 30 cm	400	19,23	9,95	48,26%	3.712,00
LOTE 53 Quantidade.: 1		Total lote: 4.590,00	Média lote (%): 28,54%		Econ. lote: 1.310,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Vassoura de pelo Base 40 cm	200	22,95	16,40	28,54%	1.310,00
LOTE 54 Quantidade.: 1		Total lote: 3.484,50	Média lote (%): 48,43%		Econ. lote: 1.687,50	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Vassoura de cerdas piaçava	150	23,23	11,98	48,43%	1.687,50
LOTE 55 Quantidade.: 1		Total lote: 5.046,00	Média lote (%): 88,47%		Econ. lote: 4.464,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Luva para limpeza - Tamanho P	300	16,82	1,94	88,47%	4.464,00
LOTE 56 Quantidade.: 1		Total lote: 21.204,00	Média lote (%): 89,02%		Econ. lote: 18.876,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Luva para limpeza - Tamanho M	1.200	17,67	1,94	89,02%	18.876,00
LOTE 57 Quantidade.: 1		Total lote: 21.324,00	Média lote (%): 89,08%		Econ. lote: 18.996,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Luva para limpeza - Tamanho G	1.200	17,77	1,94	89,08%	18.996,00

MUNICIPIO DE LUZIANIA
LUZIÂNIA-GO

LOTE 58		Quantidade.: 1	Total lote: 64.200,00		Média lote (%): 70,79%		Econ. lote: 45.450,00	
Item	Descrição		Quantidade		Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Cera líquida incolor 750 ml		5.000		12,84	3,75	70,79%	45.450,00
LOTE 59		Quantidade.: 1	Total lote: 1.248,00		Média lote (%): 49,04%		Econ. lote: 612,00	
Item	Descrição		Quantidade		Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Escova de lavagem em plástico, formato oval		300		4,16	2,12	49,04%	612,00
LOTE 60		Quantidade.: 1	Total lote: 1.696,00		Média lote (%): 49,88%		Econ. lote: 846,00	
Item	Descrição		Quantidade		Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Pá de lixo em zinco, com cabo de 50 cm		100		16,96	8,50	49,88%	846,00
LOTE 61		Quantidade.: 1	Total lote: 11.605,50		Média lote (%): 49,59%		Econ. lote: 5.755,50	
Item	Descrição		Quantidade		Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Mangueira para jardim 20 metros		150		77,37	39,00	49,59%	5.755,50
LOTE 62		Quantidade.: 1	Total lote: 5.244,00		Média lote (%): 59,95%		Econ. lote: 3.144,00	
Item	Descrição		Quantidade		Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Mangueira para jardim 10 metros		100		52,44	21,00	59,95%	3.144,00

Rodrigo de B. Rodrigues
PREGOEIRO: RODRIGO DE BRITO RODRIGUES